

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

ایران یک قدم هم از حقوق خود عقب نمی نشیند: رئیس هیات مذاکراتی اتمی ایران با روسیه

سه شنبه ۳ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۱ فوریه ۲۰۰۶

در پایان مذاکرات دو روزه فرستادگان جمهوری اسلامی و روسیه، سیدعلی حسینی تاش رئیس هیات مذاکراتی جمهوری اسلامی گفت: چشم انداز مثبتی برای گسترش همکاری های هسته ای دو کشور وجود دارد. وی افزود: ایران یک قدم هم از حقوق خود صرفنظر نخواهد کرد. سرگنی لاورف وزیر امور خارجه روسیه گفت: نتیجه قطعی مذاکرات مشخص نیست، اما از جمهوری اسلامی خواست غنی سازی اورانیوم را به حال تعلیق درآورد. الکسی آربانوف، کارشناس سیاست خارجی روسیه در مصاحبه با رادیو فردا می گوید: ایران به تولید سلاح هسته ای بسیار نزدیک است و به همین دلیل می خواهد به برنامه های پژوهشی ادامه دهد.

امروز سه شنبه در پایان مذاکرات دو روزه جمهوری اسلامی و روسیه بر سر برنامه های غنی سازی اورانیوم ایران، هریک از طرفین با واکنشی متفاوت میز مذاکره را ترک کرد. یکی مذاکرات را هنوز بی نتیجه و دیگری آن را مثمر ثمر دانست. وزیر امور خارجه روسیه گفت: نمی خواهد در این عبارت شکست یا موفقیت را به کار برد و رئیس هیات مذاکراتی جمهوری اسلامی گفت: چشم انداز مثبتی برای گسترش همکاری های هسته ای طرفین وجود دارد.

فربیا مودت (رادبو فردا): امروز (سه شنبه) مقامات جمهوری اسلامی اظهار امیدواری کردند که مصالحه با روسیه بر سر غنی سازی اورانیوم مورد نیاز ایران، بحران جاری در مورد این مساله را از میان بردارد. **سیدعلی حسینی تاش** رئیس هیات مذاکراتی جمهوری اسلامی با روسیه گفت: چشم انداز مثبتی برای گسترش همکاری های هسته ای دو کشور وجود دارد.

اما علیرغم ابراز خوشبینی مقامات جمهوری اسلامی، **سرگنی لاورف** وزیر امور خارجه روسیه گفت: مایل نیست در مورد مذاکرات دو روزه ایران و روسیه عبارت شکست یا موفقیت را به کار برد، زیرا هنوز این مذاکرات نتیجه قطعی نداده اند، اما وی از ایران خواست غنی سازی اورانیوم را به حال تعلیق درآورد.

صدای سرگنی لاورف: تنها چیزی که می توانم تأیید کنم این است که امیدوارم این تدارکات به نگاه داشتن روند اوضاع تحت مسئولیت آژانس بین المللی انجامد. برای حصول اطمینان خاطر مهم است که ایران برنامه غنی سازی خود را بار دیگر به حال تعلیق درآورد و به مذاکرات با کلیه طرفین ذینفع ادامه دهد، تا آنجا که به یک راه حل قابل قبول برای همه برسیم.

ف. م: و با توجه به این که آقای حسینی تاش امروز سه شنبه در ارتباط با تکنولوژی هسته ای ایران گفت: ایران یک قدم هم از حقوق خود صرفنظر نخواهد کرد، به نظر می رسد طرفین علیرغم تعارفات معمول، همچنان بر مواضع خود پافشاری می کنند و این سنووال مطرح می شود که در شرایط کنونی چه امکاناتی برای طرفین وجود دارد. این سنوالات را با **الکسی آربانوف**، کارشناس سیاست خارجی روسیه و یکی از مقامات ارشد برنامه خلع سلاح هسته ای در مرکز بنیاد کارنگی مسکو در میان گذاشتم. وی گفت:

الکسی آربانوف: فکر می کنم ایران همان بازی قدیمیش را ادامه می دهد و تا می تواند چانه می زند. تکنولوژی هسته ای ایران به تولید سلاح هسته ای بسیار نزدیک است و به همین دلیل ایران اینطور چانه می زند که حاضر است از غنی سازی در سطح صنعتی صرفنظر کند، اما می خواهد به برنامه های پژوهشی خود و نیز تولید محدود اورانیوم غنی شده ادامه دهد. اگر اینها به ایران داده نشود، جمهوری اسلامی برای چیزهای دیگری چانه خواهد زد.

ف. م: اما بسیاری از ناظران معتقدند که جمهوری اسلامی بار دیگر برای اجتناب از پرونده هسته ای به شورای امنیت، در مورد پیشنهادات روسیه، واکنش های متناقض نشان می دهد تا بتواند به حداکثر وقت گذرانی کند و اگر این نظریه درست باشد این سنووال مطرح است که ادامه مذاکرات، مثلا مذاکرات هفته جاری در تهران میان مقامات جمهوری اسلامی و رئیس آژانس اتمی روسیه تا چه حد از اهمیت برخوردار است.

الکسی آربانوف: من فکر می کنم موقعیت ایران و ارزیابی آنها به اعتماد میان آمریکا، اروپا، روسیه و چین بستگی دارد و نه جزئیات فنی. بنابراین اگر ایران احساس کند که جامعه بین المللی مصمم هستند این کشور موفق به دستیابی به غنی سازی گسترده اورانیوم نشود، ناچار به توقف آن خواهد شد، اما نه قبل از آن که ایران حس کند این اعتماد واقعی است. مساله پیچیده اینجا است که از نظر قانونی ادعای ایران برای غنی سازی تا حدی مقرون به منطقی است، اما منطقه کشورهای مخالف با برنامه هسته ای ایران نه محدودا قانون، بلکه ارزیابی خطری است که از سوی حکومت جمهوری اسلامی متوجه دیگران است، زیرا این حکومتی است که می تواند از معاهده منع گسترش سلاح های اتمی خارج شود و عملا دست به تولید سلاح هسته ای بزند. همانطوری که کره شمالی دو سال پیش کرد.

ف. م: اما ایران تا کجا و چه زمانی می تواند به بازی خریدن فرصت ادامه دهد و بالاخره ره به کجا خواهد برد؟

الکسی آریاتف: اگر جمهوری اسلای حس کند قدرت های بزرگ جهان حقیقتاً مصمم هستند اجازه ندهند ایران به برنامه های غنی سازیش ادامه دهد و این موضعی بسیار سخت است و جامعه بین الملل آماده است ایران را به شورای امنیت ارجاع کرده و در این مورد قطعنامه صادر کند و آن را تحریم کرده و احتمالاً علیه این کشور به طرق نظامی متوسل شود. در آن صورت ایران بدون شک در این مورد امتیازاتی قائل خواهد. حداقل برای مدتی.

مذاکرات ایران و روسیه به پایان رسید

سه شنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۱ فوریه ۲۰۰۶

خبرگزاری فارس: وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد مقامات ایرانی و روس مذاکرات دو روزه خود در درباره پیشنهاد مسکو برای غنی سازی اورانیوم ایران در خاک روسیه، به پایان رساندند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس از مسکو، سفارت ایران در روسیه امروز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد هیئت ایرانی، پایتخت روسیه را حدود ساعت ۱۱:۰۰ به وقت گرینویچ ترک می کند. این مذاکرات، در وزارت امور خارجه روسیه و با شرکت کارشناسانی از آژانس اتمی این کشور برگزار شد.

مذاکرات روز دوشنبه پشت درهای بسته آغاز شد و ریاست آن را «والنتین سوبولف»، معاون دبیر شورای امنیت ملی روسیه و «علی حسینی تاش»، معاون شورای عالی امنیت ملی ایران بر عهده داشتند.

«سرگی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه در این خصوص تصریح کرد: «چون مذاکرات ادامه دارد، من از استفاده از واژه شکست خودداری می کنم.» «سرگی کری ینکو»، رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه قرار است روز پنجشنبه برای مذاکرات بیشتر به ایران سفر کند. پیشنهاد روسیه مورد حمایت آمریکا و اروپا قرار دارد.

رئیس هیات ایرانی: گفتگوهای ما مثبت بود

سه شنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۱ فوریه ۲۰۰۶

مهر: مقامات ایرانی گفتگوها در مسکو درباره پیشنهاد روسیه مبنی بر غنی سازی مشترک را مثبت ارزیابی کردند. به گزارش خبرگزاری اینترفکس از روسیه، سید علی حسینی تاش سرپرست گفتگو کنندگان ایرانی در مذاکرات دو روزه مسکو درباره پیشنهاد غنی سازی مشترک روسیه را مثبت ارزیابی کرد و گفت: "ارزیابی من بر این است که گفتگوهای ما مثبت بود." وی گفت: من این مذاکرات را مثبت ارزیابی می کنم، این مذاکرات دربرگیرنده عناصری بود که ما را به دستیابی به توافق امیدوار می کند. این در حالی است که سرگنی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرده است که هنوز زود است که درباره نتایج مذاکرات مسکو پیش داوری صورت گیرد. در همین رابطه "منوچهر متکی" وزیر امور خارجه ایران نیز روز گذشته پس از دیدار خود با مقامات اروپایی در بروکسل بر اضافه شدن عناصری بر این پیشنهاد برای پذیرفته شدن آن از سوی ایران تاکید کرد. معاون دبیر شورای امنیت ملی ایران بدون اینکه توضیحات بیشتری در این زمینه ارائه دهد گفت که درباره بخش زیادی از مسائل مربوط به پیشنهاد روسیه بحث و گفتگو صورت گرفت. وی همچنین خبر داد که نشست؛ بر اجلاس ۶ مارس آژانس بین المللی انرژی اتمی سازمان ملل متمرکز بود. این مقام ایرانی هم به نوبه خود بار دیگر بر حق ایران در انجام فعالیت های هسته ای در داخل کشور تاکید و گفت که ایران قصد ندارد تا از حق خود برای چرخه سوخت هسته ای در داخل کشور صرف نظر کند.

در همین رابطه متکی نیز روز گذشته بر حق ایران در ادامه فعالیت های صلح آمیز هسته ای تاکید کرد.

رویترز: مذاکره کنندگان ایران بدون نتیجه مسکو را ترک کردند

سه شنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۱ فوریه ۲۰۰۶

ایلنا: خبرگزاری رویترز گزارش داد: مذاکره کنندگان هسته ای ایران امروز بدون هیچ پیشرفتی درباره پیشنهاد غنی سازی اورانیوم ایران در روسیه، مسکو را ترک کردند. سفارت ایران در مسکو در بیانیه ای اعلام کرد: هیأت ایرانی امروز ساعت ۱۲، مسکو را از فرودگاه شرمتیوف به مقصد تهران ترک کردند. بر اساس این گزارش، یک مقام عالی رتبه ایرانی در تهران گفت: مذاکرات در پایتخت ایران ادامه می یابد و "سرگی کرینکوف" رئیس آژانس انرژی اتمی روسیه قرار است اواخر این هفته عازم ایران شود. این مقام ایرانی که خواست نامش فاش نشود، به رویترز گفت: دور بعدی مذاکرات ایران و روسیه در چند روز آینده در تهران برگزار می شود. "سرگی لاوروف" وزیر امور خارجه روسیه نیز امروز گفت: در مورد استفاده از کلمات شکست و ناکام ماندن مذاکرات تا پایان این مذاکرات محتاطانه عمل می کنم.

مذاکرات ایران و روسیه در مورد طرح پیشنهادی مسکو ادامه خواهد یافت.

سه شنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۱ فوریه ۲۰۰۶

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: تماس‌های ایران و روسیه برای بررسی طرح پیشنهادی مسکو و ایجاد مرکز مشترک غنی‌سازی اورانیوم در خاک روسیه ادامه خواهد یافت. "میخائیل کامنین" روز سه‌شنبه در پایان مذاکرات هیاتهای روس و ایرانی، در مسکو به خبرنگاران گفت: دو طرف در رایزنیهای دو روزه خود در این مورد به توافق رسیدند. وی افزود "سرگئی کرینکو" رییس آژانس فدرال انرژی اتمی روسیه روز ۲۲ فوریه (چهارم اسفند ماه) به تهران سفر خواهد کرد و در دیدار با مقامهای ایرانی پیشنهاد اتمی روسیه را مورد بررسی قرار می‌دهد. کامنین گفت: در گفت و گوهای هیاتهای ایرانی و روسی در مسکو، پیشنهاد روسیه بطور مشروح مورد بررسی قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: روسیه در این گفت و گوها از ایران خواست تا به تعلیق همه فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم از جمله تحقیقات هسته‌ای بازگردد. مذاکرات نمایندگان ایران و روسیه برای بررسی طرح پیشنهادی مسکو روز دوشنبه در کرملین آغاز شد و امروز در وزارت امور خارجه روسیه خاتمه یافت. هیات ایرانی به ریاست "سید علی حسینی تاش" معاون راهبردی دبیر شورایی عالی امنیت ملی ایران در این گفتگوها با "ایگور ایوانف" دبیر شورای امنیت روسیه و معاون وی "والنتین سوبولف" دیدار و مذاکره کرد. رییس هیات ایرانی شرکت‌کننده در مذاکرات مسکو، در خاتمه این رایزنیها به ایرنا گفت: مذاکرات دیروز و امروز ما در مسکو با طرف روس نشان داد چشم انداز مثبتی برای گسترش همکاریهای هسته‌ای دو کشور وجود دارد و طرح پیشنهادی مسکو نیز در چارچوب و مسیر همین همکاریها قابل بررسی، توسعه و تکمیل است. وی گفت: دو کشور بر نقش مهم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای حل موضوع ایران واقف بوده و اعلام کردند که باید محوریت آژانس در این مورد حفظ شده و مساله نیز در همین چارچوب حل و فصل گردد.

چین از ایران خواست غنی‌سازی اورانیوم را به حال تعلیق درآورد

سه شنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۱ فوریه ۲۰۰۶

خبرگزاری فارس: چین از ایران خواست همه فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم را به حال تعلیق درآورده و در مذاکرات جاری با روسیه در زمینه مسئله هسته‌ای خود به دنبال پیشرفت باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از پکن، "لیو جیان چائو" سخنگوی وزارت امور خارجه چین امروز گفت: «ما امیدواریم ایران تعلیق همه فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی اورانیوم را از سرگرفته و شرایط لازم را برای حل این موضوع از طریق مذاکرات فراهم آورد.» سخنگوی وزارت امور خارجه چین تصریح کرد: «ما از مذاکرات روسیه با ایران در این باره حمایت می‌کنیم. ما امیدواریم این مذاکرات نتایج مثبتی به همراه داشته باشند.» این موضع چین در حالی اعلام می‌شود که مسکو و تهران دومین روز مذاکرات هسته‌ای خود را در پایتخت روسیه آغاز کرده‌اند. لیو تاکید کرد: «اکنون که ما در یافتن راهکاری برای این مسئله مشکلاتی را مشاهده می‌کنیم، تمایل داریم که با همه طرف‌ها تماس داشته باشیم تا این که راهکاری برای حل مسئله در چارچوب آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیدا شود.» وی درباره گزارش‌های مربوط به سفر "ما کای" برنامه‌ریز ارشد اقتصادی چین به ایران ابراز بی‌اطلاعی کرد. پیش از این گزارش رسانه‌های چینی از این امر حکایت داشت که این مقام ارشد اقتصادی چین قرار است ما آینده به تهران سفر کند تا قراردادی را با ایران برای توسعه یکی از میدان‌های نفتی و همچنین قرارداد ۲۵ ساله ۱۰۰ میلیارد دلاری در زمینه منابع گاز طبیعی ایران، امضا کند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

واکنش تند جعفری به اظهارات سفیر آمریکا: تشکیل دولت عراق يك مسأله داخلی است

چهارشنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۲ فوریه ۲۰۰۶

ایران: ابراهیم الجعفری نخست وزیر عراق در اشاره به اظهارات مداخله جویانه سفیر آمریکا در بغداد، تاکید کرد که تشکیل دولت آنی يك موضوع کاملاً عراقی است و به دیگران ربطی ندارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، ابراهیم الجعفری دیروز در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «جک استراو» وزیر خارجه انگلیس در بغداد درباره اظهارات مداخله جویانه «زلمای خلیل زاد» سفیر آمریکا در بغداد که از رهبران عراقی خواسته بود دولت وحدت ملی را تشکیل دهند، گفت: من دقیقاً نمی‌دانم که آیا سفیر آمریکا این جملات را بیان کرده است یا این سخنان را به وی نسبت داده‌اند.

وی با رد این اظهارات افزود: اما من این اظهارات را بررسی می‌کنم، و به اعتقاد من انتخاب وزارتخانه ها و تعیین روند فعالیت سیاسی و طرح سیاسی دولت صرفاً يك مسأله عراقی است. جعفری در ادامه گفت: ما نیاز به توصیه کسی نداریم، متشکریم.

سفیر آمریکا روز دوشنبه گذشته در اظهاراتی مداخله جویانه مخالفت کشورش را با واگذاری پستهای وزارت کشور و دفاع به شیعیان اعلام کرده بود و آن را طائفه گری توصیف کرد و هشدار داد در این صورت، نظامیان آمریکایی از چنین دولتی حمایت نخواهند کرد. جعفری افزود: ما از هر نقطه نظرات و ملاحظاتی از سوی هر يك از طرفها به دلیل اینکه به خودمان اعتماد داریم و روند سیاسی ما نیز روند مستقلی است، استقبال می‌کنیم.

جعفری تصریح کرد: به اعتقاد ما این يك مسأله کاملاً عراقی است که طرفهای سیاسی عراق درباره آن تصمیم گیری می‌کنند، ائتلاف عراق یکپارچه، ائتلاف کردستان و دیگر نیروهای که پارلمان را تشکیل می‌دهند، این مسأله را بررسی می‌کنند تا به بهترین راهکار دست پیدا کنند. در همین حال، رایزنی‌ها برای تشکیل دولت جدید عراق، میان گروه‌های سیاسی در این کشور شدت گرفت. «آیت الله سیستانی» در دیدار با «ابراهیم الجعفری»، بر ضرورت پایبندی به قانون اساسی و سرعت بخشیدن به تشکیل دولت جدید تأکید کرد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه السفير يك مقام نزدیک به آیت الله العظمی سیستانی، بعد از دیدار ایشان با جعفری، نخست وزیر عراق در نجف اظهار داشت: آیت الله سیستانی سرعت بخشیدن به روند تشکیل دولت جدید که بتواند خدمات بهتر و کاملتری را به مردم ارائه دهد، خواستار شد. وی همچنین خاطرنشان کرد که مرجعیت شیعه و نجف خواهان تشکیل دولتی شد که ضمن دارا بودن صلاحیت‌های لازم، براساس شفافیت و سلامت شکل گیرد.

در دو روز گذشته نیز طالبانی و «سید عبدالعزیز حکیم» رئیس مجلس اعلاى اسلامی عراق، دیدارهای جداگانه را با فعالان سیاسی و رؤسای احزاب عراقی انجام دادند. در نشستى که با ریاست رئیس جمهوری عراق در بغداد برگزار شد، «مسعود بارزانی» رئیس منطقه کردستان عراق، «ایاد علاوی» رئیس «فهرست العراقیه» «عدنان الدلیمی» رئیس کنفرانس ساکنان عراق، «طارق الهاشمی» دبیر کل حزب اسلامی و «حمید مجید موسی» دبیر کل حزب کمونیست عراق حضور داشتند. در این جلسه رهبران عراقی ضمن بررسی آخرین تحولات سیاسی در خصوص تشکیل دولت «متحد ملی» نیز به بحث و تبادل نظر پرداختند. حکیم نیز در جمع رهبران سازمان‌های وابسته به مجلس اعلاى عراق، بر ضرورت ایجاد نظام فدرالی در مرکز و جنوب عراق تأکید کرد. حکیم در این دیدار که رهبران سازمان بدر، شهید محراب، جنبش حزب الله و سیدالشهدای عراق حضور داشتند، اظهار داشت که اساس نظام فدرالی، تضمین کننده حقوق شهدا، مظلومان و محرومان عراقی است. البته تأکید حکیم بر ساختار فدرالی عراق مقبول برخی گروه‌های عراقی نیست و حتی ممکن است به بروز اختلاف‌هایی نیز در میان «ائتلاف یکپارچه عراق» منجر شود چرا که «مفتدی صدر» از رهبران شیعه عراق بارها مخالفتش را با برقراری نظام فدرالی در عراق اعلام کرد و آن را نخستین گام در راه تجزیه کشور دانسته است. احزاب سنی و سکولار عراقی نیز به علت آن که در اقلیت قرار می‌گیرند حاضر نیستند به چنین ساختاری تن دهند. از نگاه ایشان فدرالی شدن عراق تنها به قدرتمند شدن کردها و شیعیان خواهد انجامید و سهمی از کشور برای ایشان نخواهد ماند. از دیگر سو با وجود پخش تصاویر رفتار خشونت بار نیروهای انگلیسی در عراق، «جلال طالبانی» رئیس جمهوری عراق خواستار ماندن این نیروها در کشورش شد.

وی پس از دیدار با «جک استراو» وزیر خارجه انگلیس در جمع خبرنگاران گفت: زمانی که نیروهای امنیتی عراق آمادگی لازم را بیابند، بغداد نیروهای خارجی مستقر در کشور را با «تشکر» بدرقه خواهد کرد. استراو نیز تأکید کرد: سربازان انگلیسی تا وقتی که دولت عراق بخواهد در این کشور خواهد ماند. این در حالی است که وزیر خارجه انگلیس در دومین سفرش طی ۵/۱ ماه اخیر به عراق، این بار به بصره، منطقه‌ای که نیروهای انگلیسی در آن مستقر هستند عزیمت خواهد کرد. در پی انتشار تصاویر مربوط به شکنجه غیر نظامیان از سوی سربازان بریتانیایی، دو استان جنوب عراق روابط و همکاریشان را با نیروهای انگلیس قطع کردند. استراو در این باره با بیان اینکه چنین وضعیتی پیش از این در نواحی جنوب عراق رخ داده بود تأکید کرد که نظامیان انگلیسی به درخواست دولت مرکزی عراق در این کشور فعالیت دارند. با این حال برخی ناظران سیاسی سفر غیرمنتظره استراو به عراق را نشانه‌ای از تلاش وی برای ترمیم روابط بغداد - لندن ارزیابی کردند که پس از پخش تصاویر مذکور به تیرگی گراییده بود. در رویدادی دیگر «عقیل خزعلی» استاندار کرپلا روز گذشته گفت: وی هرگونه همکاری با نیروهای آمریکایی را متوقف کرده است زیرا نیروهای آمریکایی هفته گذشته در بازرسی از ساختمانهای دولتی در شهر کرپلا از سگهای آموزش دیده استفاده کردند که بی احترامی به حساسیت فرهنگی عراقیهاست.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: دوم اسفند

سه شنبه ۲ اسفند ۱۳۸۴ - ۲۱ فوریه ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در صدر اخبار خود از ملاقات خالد مشعل رییس دفتر سیاسی حماس با رهبر جمهوری اسلامی خبر داده و از زبان آیت الله خامنه ای از پیروزی حماس در

انتخابات آن کشور ابراز شادمانی کرده اند. گزارش های مختلفی از دیدارهای مقامات ایرانی از مسکو و بروکسل و گفتگوهایشان در باره مسائل هسته ای ایران از جمله دیگر خبرهای امروز روزنامه های صبح است.

'مذاکره در فضائی معلق'، عنوانی است که روزنامه **اعتماد** به گزارش های خود در مورد گفتگوهای هسته ای داده و نوشته همزمان با آنکه دیپلمات های ایران و روس در مسکو تعارف های دیپلماتیک را کنار می گذاشتند تا وارد مذاکره یی جدی برای بررسی پیشنهاد روسیه پیرامون پرونده هسته یی جمهوری اسلامی شوند، وزیر امور خارجه روسیه در سخنانی که به وضوح جوهره سیاست خارجی مسکو را در قبال تهران به نمایش می گذاشت، اعلام کرد: از مذاکرات هسته یی با ایران "انتظاراتی محتاطانه" داریم.

همبستگی در عنوان اصلی صفحه اول خود از "چهار شرط ایران" خبر داده که به نوشته این روزنامه از طرف ایران در مذاکرات هسته ای در اختیار روس ها قرار داده شده است.

"**اوضاع کشور حساس است**"، تیتر اصلی روزنامه آفتاب یزد است که سخنان محمد خاتمی رییس جمهور سابق را نقل کرده که درباره شرایط خاص امروز سخن گفته است.

شرق نوشته محمد باقر ذوالقدر در پی لغو سفر رئیس جمهور به استان خوزستان برای سومین بار پیاپی، به عنوان قائم مقام وزیر کشور اعلام کرده لغو سفر به خاطر شرایط جوی است و ربطی به انفجار های اخیر ندارند. ذوالقدر در عین حال درباره انفجار اخیر اهواز گفت: انفجار نبود، یک بمب صوتی بود. اما این مسائل ربطی به لغو سفر ندارد.

روزنامه **شرق** در عین حال از زبان یک نماینده مجلس خبر داده که هیاتی برای بررسی درگیری های منطقه کردستان که در آن دو مامور انتظامی زخمی شده اند راهی منطقه شده است. به گفته **شرق** جعفرزاده نماینده ماکو گفته است ششصد نفر در تظاهرات شرکت داشتند که پنجاه نفرشان با پاسپورت از آن سوی مرزها آمده بودند. به گفته نماینده ماکو این عده گرچه شعار مرگ بر دانمارک سر داده بودند اما هدفشان حمایت از عبدالله اوجلان در سالگر محاکمه اش بود. خبر مربوط به تظاهرات و دستگیری های شهری کردستان قبلا در روزنامه های تهران منتشر نشده بود. در همین حال به نوشته **جوان** دادستان کل کشور گفته که برای دو تن از متهمان انفجار های اهواز حکم محارب و اعدام صادره شده است. آقای دری نجف آبادی گفته است گرچه دستگیر شدگان ایرانی هستند اما از آن جایی که انگلیسی ها در جنوب عراق حضور دارند، احتمال دخالت غیرمستقیم آن ها منتفی نیست.

به نوشته روزنامه **اعتماد**، مهدی کروبی، رییس سابق مجلس، در ملاقاتی با سفیر آلمان گفته است فعلا قصد دارد درباره کارهای دولت سکوت کند و این تصمیم هم شامل مسائل داخلی می شود، هم مسائل خارجی.

اعتماد می نویسد سفیر آلمان از دبیرکل حزب اعتماد ملی پرسیده اگر وارد انتخابات شوید آیا باز هم سکوت خواهید کرد؟ و وی جواب داده سکوت همیشه موقت است ولی در آن موقع قطعاً سکوت را خواهم شکست و نظر می دهم.

روزنامه **آفتاب یزد** از قول وزیر آموزش و پرورش نوشته مجوز تاسیس مدارس غیرانتفاعی تنها به حسینییه ها و مساجد و نهادهای دینی داده می شود.

به نوشته روزنامه **ایران** ۶۲ نفر مبتلا به ایدز در استان قزوین شناسایی شده اند که ۴۸ نفر مرد و ۱۴ نفر زن هستند. روزنامه **ایران** از قول یک مقام در دانشگاه قزوین نوشته در حالی که نود در صد از مبتلایان به ایدز در جهان بر اثر تماس جنسی به این بیماری مبتلا شده اند در ایران این رقم به هشت در صد می رسد و در قزوین تنها بیست نفر از این طریق مبتلا شده اند.